
令和４年９月１６日 

保護者各位 

富谷市立東向陽台中学校 

校 長  阿 部 篤 史 

 

 

登下校時における通用門の使用について（お知らせ） 

 

 

 仲秋の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，生徒が登下校時に使用している通用門におきまして，生徒と車の交錯が大変危険であるとの指

摘が保護者，地域の方から寄せられています。通学時における生徒の安全確保のため，下記の計画で，

生徒の登下校を正門のみにしたいと思います。 

 指定期間以降につきましては，期間中の生徒の様子を確認した上で，検討して参りますので保護者の

皆様の，御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 間   令和４年９月２１日（水）から 令和４年９月３０日（金） 

 

 

２ 場 所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通用門の使用禁止 

体
育
館 

正 

門 


